
1 
 

 

                         

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

 

О внесении изменений в муниципальную программу                                       

«Экология и окружающая среда»   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022                

№ 1963/10-01, постановлением Администрации городского округа Чехов          

от 27.09.2022 № 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                              

в муниципальную программу «Экология и окружающая среда», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов       

от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями от 20.12.2022 № 2605-ПА,                    

от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 № 755-ПА, от 14.08.2023 № 2271-ПА,   

от 05.09.2023 № 2488-ПА, от 13.10.2023 № 2854-ПА, от 06.12.2023                         

№ 3357-ПА, от 27.12.2023 № 3625-ПА, от 31.01.2024 от № 215-ПА). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных 

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном 

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

 3.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

 Глава городского округа Чехов                                                       М.Н. Собакин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                            городского округа Чехов 

                                                                            от __________ № ____________  

                                                                                      

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология           

и окружающая среда», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 19.10.2022 № 2070-ПА (с изменениями                            

от 20.12.2022 № 2605-ПА, от 18.01.2023 № 51-ПА, от 12.04.2023 №755-ПА,         

от 14.08.2023 № 2271-ПА, от 05.09.2023 № 2488-ПА, от 13.10.2023  № 2854-ПА,   

от 06.12.2023 № 3357-ПА, от 27.12.2023 № 3625-ПА, от 31.01.2024 № 215-ПА) 

(далее – Программа)                     

 

            1. строку «Источники финансирования муниципальной программы,          

в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» раздела 1 Программы 

изложить в следующей редакции: 

 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам  

реализации 

программы (тыс. 

руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 2027 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

46 920,6 10 056,6 3 115,1 644,7 32 267,3 836,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

607 032,5 118 366,8 41 216,8 169 080,0 179 129,1 99 239,8 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

653 953,1 128 423,4 44 331,9 169 724,7 211 396,4 100 076,7 

    »;                                 



4 
 

2. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                      7. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» 

 
№ п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)  Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  
2023 

год  

2024 

год  

2025 

год  

2026 год  2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехнических 

сооружений и 

проведение 

мероприятий по 

берегоукреплению 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 239 562,9 13 378,6 4 762,5 87 450,0 128 571,8 5 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

43 309,2 9 216,2 2 470,4 0,0 31 622,6 

 

0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

196 253,6 4 162,4 2 292,1 

 

87 450,0 

 

96 949,1 

 

5 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

 

Мероприятие 01.01. 

Разработка 

необходимой 

документации для 

эксплуатации 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 176 974,0 

 

1 874,0 1 100,0 

 

87 000,0 

 

87 000,0 0,0  

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской  

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

176 974,0 

 

1 874,0 1 100,0 

 

87 000,0 

 

87 000,0 0,0 



5 
 

Внебюджетные 

средства 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятие 

01.02. 

Проведение 

текущего ремонта 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования, в том 

числе разработка 

проектной 

документации 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 6 750,0 0,0 450,0 450,0 450,0 5 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

6 750,0 0,0 450,0  450,0 450,0 5 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятие 

01.03.Капитальный 

ремонт 

гидротехнических 

сооружений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

том числе 

разработка 

проектной 

документации 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 55 838,9 11 504,6 3 212,5 

 

0,0 41 121,8 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

43 309,2 9 216,2 2 470,4 

 

0,0 31 622,6 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

12 529,6 2 288,4 742,1 

 

0,0 9 499,1 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 

мероприятие 03. 

Ликвидация 

последствий 

засорения водных 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 439,9 

 

489,9 500,0 

 

1 200,0 

 

1 750,0 1 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

объектов Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 439,9 

 

489,9 500,0 

 

1 200,0 

 

1 750,0 1 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 

03.01.  

Проведение работ 

по очистке прудов 

от мусора 

2023-2027 

г.г. 

Итого: 5 439,9 

 

489,9 500,0 

 

1 200,0 

 

1 750,0 1 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 439,9 

 

489,9 500,0 

 

1 200,0 

 

1 750,0 1 500,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 245 002,7 

 

13 868,5 5 262,5 

 

88 650,0  

 

130 321,7 6 900,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

43 309,2 9 216,2 2 470,4 0,0 31 622,6 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

201 693,5 4 652,3 2 792,1 88 650,0 98 699,1 6 900,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

средства 

                                                                                                                                                                                                                           

»; 

      

 

 

 

 

 3. раздел 9 Программы изложить в следующей редакции: 

 

«                       9. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Ликвидация накопленного вреда окружающей среде» 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

 (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. 

руб.) 

 Ответственный за выполнение 

мероприятия  

2023 год  2024 

год  

2025 

год  

2026 

год  

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

01 

Финансовое 

обеспечение расходов, 

направленных на 

осуществление 

полномочий в области 

обращения с отходами 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 70 964,2 0,0 10 574,2 20 130,0 20 130,0 20 130,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 70 964,2 0,0 10 574,2 20 130,0 20 130,0 20 130,0 



8 
 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Организация 

деятельности по 

утилизации, 

обезвреживанию 

твердых коммунальных 

отходов 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 70 964,2 0,0 10 574,2 20 130,0 20 130,0 20 130,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

70 964,2 0,0 10 574,2 20 130,0 20 130,0 20 130,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное мероприятие 

02. 

Эксплуатация 

закрытых полигонов 

твердых коммунальных 

отходов после 

завершения 

технической части 

рекультивации 

 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 133 712,5 15 600,6 

 

 

24 009,6 27 200,0 27 200,0 39 702,3 Управление ЖКХ 

Администрации 

городского округа 

Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

бюджета  

Московской 

области 

   Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

133 712,5 15 600,6 

 

 

24 009,6 27 200,0 27 200,0 39 702,3  

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Мероприятие 02.01. 

Содержание газона на 

полигоне ТКО 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 8 404,0 1 404,0 1 500,0 2 000,0 2 000,0 1 500,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 404,0 1 404,0 1 500,0 2 000,0 2 000,0 

 
1 500,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.2 Мероприятие 02.02. 

Содержание дорог на 

полигоне ТКО 

 Итого: 10 017,3 1 633,1 

 

2 068,2 2 000,0 2 000,0 2 316,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 
 

бюджета  

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 017,3 1 633,1 

 

2 068,2 2 000,0 2 000,0 2 316,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятие 02.03. 

Обеспечение охраны 

территории полигона 

ТКО 

 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 9 572,4 1 295,5 2 471,9 3 200,0 2 200,0 405,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 572,4 1 295,5 2 471,9 3 200,0 2 200,0 405,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятие 02.04. 

Отбор проб, 

проводимый на 

территории полигона 

ТКО, и расходы за 

обработку данных 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 24 885,0 1 716,2 3 000,0 7 000,0 

 

7 000,0 6 168,8 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

лабораторных 

исследований, 

осуществляемых в 

пострекультивационны

й период на полигоне 

ТКО 

 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 885,0 1 716,2 3 000,0 7 000,0 7 000,0 6 168,8 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.5 Мероприятие 02.05. 

Обеспечение оплаты 

расходов на 

энергоснабжение 

полигона ТКО 

 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 10 452,6 1 370,0 2 082,6 1 000,0 

 

2 000,0 4 000,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 452,6 1 370,0 2 082,6 1 000,0 2 000,0 4 000,0 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.6 Мероприятие 02.06. 

Обслуживание 

установки 

2023-

2027 

г.г 

Итого: 60 476,2 

 

8 181,8 

 

12 886,2 12 000,0 12 000,0 15 407,5 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 



12 
 

обезвреживания 

горючих газов 

(свалочный газ»), 

расположенной на 

полигоне ТКО 

(бесфакельная 

установка) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

60 476,2 

 

8 181,8 

 

 

12 886,9 12 000,0 12 000,0 15 407,5 

   Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.7 Мероприятие 02.07 

Вывоз, утилизация и 

/или обезвреживание 

фильтрата и оказание 

услуг по сбору и 

утилизации свалочного 

газа с полигона ТКО 

2023-

2027 

г.г. 

Итого: 9 905,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 905,0 Управление ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

9 905,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 9 905,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 
 

Итого по подпрограмме Итого: 204 676,7 15 600,6 34 583,8 47 330,0 47 330,0 59 832,3  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета  

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

204 676,7 15 600,6 34 583,8 47 330,0 47 330,0 59 832,3 

 Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

                                                                                                                                                                                                               ».  
 

 

 

 

 


